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Udvidelser/ændringer Overtaget 1. oktober 2014 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Morten Holst Nielsen og Sten Kristensen 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

ven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissio-

ner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at 

føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold 

til Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har 

registreret. 



 

 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til bekendtgørelse nr. 1312 af 8. no-

vember 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Auto-

branchebekendtgørelsen). Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører 

øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i 

henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen. Virksomheden har ikke krav om indsendelse af 

egenkontrol. Egenkontroloplysninger jf. § 14 om bl.a. indkøb af farve, lak og opløsningsmidler 

samt bortskaffelse af farligt affald, skal blot kunne fremvises ved tilsyn.   

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 150803ER, der er udlagt til er-

hvervsformål. Området er desuden omfattet af byplanvedtægt V-R 3. Der kan etableres en 

bolig i tilknytning til den enkelte virksomhed. Nærmeste boliger ligger i en afstand af ca. 40 

meter syd for virksomheden på den modsatte side af Grenåvej. 

 

 
 

Luftfoto af virksomheden med matrikelskel 



 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Ravnsøvej 2 og 3 drives som en samlet virksomhed. Ravnsøvej 3 er indrettet med salgsafde-

ling, personbilværksted, maleafdeling og vaskehal. 

 

 

STØJ 

Virksomhedens væsentligste støjkilder er ventilationsanlæg, kompressor samt kørsel til og fra 

virksomheden. Der foreligger naboklager over støj fra virksomheden. 

 

LUFT 

 

Oversigt over luftafkast 

Nr. Placering  Aktivitet/proces Filter Afkasthøjde 

1 Personbilværksted  Rumudsug Nej Ca. 2 meter over tag 

2 Personbilværksted Udstødningsgas Nej Ca. 2 meter over tag 

3 Personbilværksted Svejserøg Nej Ca. 2 meter over tag 

4 Malekabine Lakering af biler Tørfilter Ca. 4 meter over tag 

5 Klargøring Slibning Partikelfilter Ca. 2 meter over tag 

6 Klargøring Rumudsug Filtervæg Ca. 2 meter over tag 

7 Klargøring Blandebord Nej Ca. 2 meter over tag 

8 Ved malekabine Oliefyr Nej Skorsten over tag 

 

Lugt og støv 

Virksomheden foretager lakering af ca. 35 skader pr. uge samt enkelte hellakeringer. Der an-

vendes primært vandbaseret lak. Der var ved tilsynet ikke tegn på støv- eller lugtgener fra 

virksomheden udenfor virksomhedens areal, og der foreligger ikke klager over gener fra virk-

somheden. 

 

Opvarmning 

Malekabinen opvarmes med oliefyr. Resten af virksomheden opvarmes med fjernvarme.  

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til renseanlæg til-

hørende Aarhus Vand A/S, og overfladevand afledes direkte til recipient. Virksomheden er 

meddelt spildevandstilladelse den 29. oktober 2014. Spildevandet afledes via olieudskiller, der 

er med i den kommunale tømningsordning. Seneste tømning er foretaget den 24. maj 2017. 

Virksomheden opsamler olieholdigt kondensvand fra kompressor i en plastdunk placeret uden-

dørs uden opsamlingsbakke. Da virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor uden-

dørs afløb ledes til vandløb, skal denne som aftalt flyttes indendørs på betonbelagt område ved 

kompressoren eller placeres på overdækket spildbakke. Dette er udført. 



 

 

AFFALD 

 

Oversigt over affald (fælles for Ravnsøvej 2 og 3) 

Affald Mængde i 2016 Affaldsbehandler 

Oliefiltre 997 kg Stena Recycling A/S 

Spildolie 13.774 liter Ditto 

Kølervæske 441 kg Ditto 

Bremsevæske 153 kg Ditto 

Bremsevaskervand 308 kg Ditto 

Autobatterier 1840 kg Ditto 

Lysstofrør 75 kg Ditto 

Blandet brændbart 38900 kg Ditto 

Pap 6405 kg Ditto 

Limaffald 51 kg. Ditto 

Spraydåser 107 kg Ditto 

Autoruder 3361 kg Ditto 

Kofanger 2660 kg Ditto 

Hård plast 320 kg Ditto 

Bremse- og koblingsdele 150 kg Ditto 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af flydende farligt affald 

Spildolie opbevares i en dobbeltvægget tank på 1.000 liter med flyderalarm for utæthed. Andet 

farligt affald opbevares i mindre beholdere på spildbakker på overdækket udendørs plads. 

 

Opbevaring af flydende råvarer 

Motorolie opbevares i to nye tanke. Sprinklervæske opbevares i 1.000 liter palletank på over-

dækket befæstet areal. Mindre beholdere til diverse autokemikalier og malerprodukter står 

indendørs på befæstet areal. Virksomheden anvender hovedsageligt vandbaserede produkter i 

malekabinen. Fortynder opbevares i ståltromle placeret på udendørs opsamlingsbassin. Bassi-

net var delvist fyldt med vand, og skulle derfor tømmes. Dette er udført. 

 

Oversigt over olietanke 

Indhold Placering Størrelse År Bemærkninger 

Fyringsolie Nedgravet  10.000 liter 1979 Inspiceres igen inden 7. oktober 2021 

Spildolie Udendørs 1.000 liter 2011 Dobbeltvægget med alarm for utæthed 

Motorolie Udendørs 1.000 liter 2015 Dobbeltvægget med alarm for utæthed 

Motorolie Udendørs 1.000 liter 2015 Dobbeltvægget med alarm for utæthed 

 



 

 

Inspektionsrapport  

A.A. Service har udført inspektion af fyringsolietanken på 10.000 liter den 7. oktober 2011. 

Det fremgår af rapporten, at tanken skal inspiceres igen senest den 7. oktober 2021. 

 

Nedgravede rørføringer til olietanke 

Det fremgår af inspektionsrapporten fra A.A. Service, at fyringsolietanken er etableret med 

kobberrør. De øvrige tanke er uden nedgravede rør. 

 

Påfyldningsplads for benzin 

Virksomheden har fjernet den tidligere tank til benzin. Tankning af biler foregår nu på service-

stationer. 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden har særdeles godt styr på miljøforholdene, og foretager detaljeret affaldssorte-

ring, der medvirker til forøget genbrug. Tilsynet gav anledning til to mindre bemærkninger, der 

efterfølgende allerede er bragt i orden.  

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller kommentarer til denne rapport. 

 

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 27. november 2017 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 

 


